
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Město Opočno

Kupkovo nám. 247, 517 73 Opočno
tel.č.: 494 668 331 | e-mail:
podatelna@mu.opocno.cz

Číslo jednací: MUO 17/2023/KT/ZOM

U S N E S E N Í
19. schůze Rady města Opočna

konaná dne 26. 6. 2023 v Kodymův národní dům od 17:00 hod.

19R/2023/1 Rada  města  Opočna  schvaluje  návrh  programu  dnešního  jednání  Rady  města  dle
předloženého návrhu. O všech návrzích usnesení k jednotlivým bodům dnešního programu
bude hlasováno aklamačně - zdvižením ruky.

19R/2023/2 Rada města Opočna schvaluje Směrnici ke specifikaci obchodního majetku pro účely DPH.  

19R/2023/3 Rada města Opočna rozhodla uzavřít  se  společností  M-Projekce s.r.o.,  Resslova 956/13,
500 02 Hradec Králové, IČO: 05061415, Dohodu o ukončení SOD ze dne 12.10.2016 na akci
„Cyklostezka Čánka – Opočno“.

19R/2023/4 Rada města Opočna rozhodla uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo mezi městem Opočnem
a společností ŠTĚPÁNEK spol. s r.o., sídlem Nádražní 460, 517 73 Opočno, IČO: 45535124,
na akci „Oprava stavební části kolumbária v Opočně“.

19R/2023/5 Rada města Opočna rozhodla uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti č. IV-12-2016794/VB/01
s názvem „Opočno, ul. Švamberk, 1475/2, Město, knn“ mezi městem Opočnem a společností
GEOŠRAFO s.r.o., sídlem Zemědělská 1091, 500 03 Hradec Králové, IČO: 64793036.

19R/2023/6 Rada  města  Opočna  rozhodla  uzavřít  Dodatek  č.  2  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne
18.  1.  2022 mezi  městem Opočnem a firmou PROXION s.r.o.,  Hurdálkova 156,  547 01
Náchod, IČO: 252 64 451, který řeší prodloužení termínu zpracování PD pro územní řízení,
podání návrhu na vydání územního rozhodnutí a zpracování geometrického plánu na akci
„Ořechová – rozšíření“.

19R/2023/7 Rada  města  Opočna  rozhodla  uzavřít  Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne
25. 10. 2022 mezi městem Opočnem a firmou PROXION s.r.o., Hurdálkova 156, 547 01
Náchod, IČO: 252 64 451, který řeší prodloužení termínu zpracování PD pro územní řízení,
na akci „Infastruktura Pod Oborou“.

19R/2023/8 Rada  města  Opočna  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  nájmu jiných  než  obytných  prostor,
na dobu určitou od 03.07.2023 do 31.07.2023, umístěných ve II. NP budovy čp. 246, která je
součástí pozemku parc. č. 449/1 a ve II. NP budovy čp. 462, která je součástí pozemku
parc.  č.  450  v  obci  Opočno,  k.ú.  Opočno  pod  Orlickými  horami,  za  účelem ubytování
stávajících uprchlíků z Ukrajiny:

- ***

- ***

- ***

Rada schvaluje výši nájemného za dobu pronájmu od 03.07.2023 do 31.07.2023 i paušální
částky nákladů spojených s užíváním předmětu nájmu dle předloženého návrhu. 

19R/2023/9 Rada města Opočna rozhodla zadat zakázku na částečnou výměnu oken v čp. 246 a čp. 462
v Opočně firmě PKS okna a.s., sídlem Brněnská 126/38, 591 01 Žďár nad Sázavou, IČO:
65276507 a uzavřít s ní Smlouvu o dílo.

19R/2023/10 Rada města Opočna rozhodla uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
a  dohodu  o  umístění  stavby  č.  IV-12-2020676  Opočno,  ul.  Podzámčí  č.p.  250  -



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

kNN,  mezi  městem Opočnem a  firmou ČEZ Distribuce,  a.s.,  Teplická  874/8,  Děčín  IV-
Podmokly,  zastoupená  společností  PEN-projekty  energetiky,  s.r.o.,  se  sídlem  Arnošta
z Pardubic 2835, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO: 26011701 s tím, že všechny
přechody přes zpevněné komunikace města budou protlakem, nikoliv překopem.

Město Opočno, jako majitel pozemku parc. č. 1189/1, pozemku parc. č. 1765/3 a pozemku
parc.  č.  1730 v obci  Opočno,  k.ú.  Opočno pod Orlickými horami,  souhlasí  se zvláštním
užíváním pozemků pro uložení  inženýrských sítí  za následujících podmínek.  Po realizaci
stavebních  prací  budou  městu  protokolárně  předány  povrchy  chodníku,  komunikace  a
pozemku parc. č. 1189/1, pozemku parc. č. 1765/3 a parc. č. 1730, povrchy budou vráceny
do původního stavu, stavební práce budou probíhat tak, aby nedošlo k poškození dalších
částí chodníku, komunikace a pozemků, v případě poškození zajistí realizační firma opravu
chodníku,  komunikace a  pozemku na své náklady.  Všechny přechody přes  komunikace,
chodníky  a  zpevněné plochy  budou řešeny  protlakem,  nikoliv  překopem.  Tento  souhlas
nenahrazuje rozhodnutí  odboru výstavby,  MěÚ Opočno o zvláštním užívání  komunikace,
případně další správní rozhodnutí nezbytná pro realizaci stavby.

19R/2023/11 Rada města Opočna projednala žádost podanou obyvateli čp. 25 a čp. 41, o užívání části
pozemku parc. č. 102 v obci Opočno, k. ú. Čánka s možností parkování automobilů. Podle
§ 27 Zákonu o silničním provozu č. 361/2000 Sb. odstavce r) řidič nesmí zastavit a stát
na silniční vegetaci, pokud to není povoleno místní úpravou provozu na pozemní komunikaci.
Tato problematika bude konzultována s Městskou policií Dobruška, případně s DI Policie ČR,
aby byl nastaven systém, který bude použitelný a nebude v rozporu s platnými právními
předpisy.

19R/2023/12 Rada města Opočna souhlasí , jako majitel pozemku parc. č. 995/2 a pozemku parc. č. 1718
v obci Opočno, k.ú. Opočno pod Orlickými horami, se stavebními úpravami RD č.p. 428
na  pozemku  parc.  č.  891  a  pozemku  parc.  č.  892  v  obci  Opočno,  k.ú.  Opočno  pod
Orlickými horami,  dle  předložené dokumentace s  tím,  že  se realizované stavební  práce
nedotknou komunikace a chodníku na pozemku parc. č. 995/2 a pozemku parc. č. 1718.
V případě, že dojde během stavebních prací k poškození místní komunikace a chodníku,
 provede   investor  stavebních  prací  nahlášení  rozsahu  poškození  komunikace  a
chodníku majiteli a následně zajistí opravu poškozené části chodníku a komunikace na své
náklady a tuto opravu protokolárně předá majiteli komunikace a chodníku.

19R/2023/13 Rada města Opočna rozhodla přijmout nabídku firmy Šnábl František – Eurookna, sídlem Čs.
Odboje 964, 518 01 Dobruška, IČO: 4645918 na akci „Výměna 3 ks oken v čp. 10 – ZUŠ
Opočno“ a rozhodla s touto firmou uzavřít Smlouvu o dílo.

19R/2023/14 Rada města Opočna nesouhlasí s pořádáním kulturní akce na zimním stadionu 29.07.2023,
kterou by měla pořádat společnost Relativ Night, spolupořadatel Klub HC Baroni Opočno.

19R/2023/15 Rada města Opočna revokuje usnesení č. 16R/2023/22 schválené na jednání Rady města
Opočna dne 15.05.2023 na uzavření smlouvy o dílo na výměnu protipožárních interiérových
dveří v čp. 310 - KND se společnosti MATRIX a.s., sídlem Lipovka 143, 516 01 Rychnov nad
Kněžnou, IČO: 25947672.

Rada  města  Opočna  rozhodla  uzavřít  novou  Smlouvu  o  dílo  na  výměnu  protipožárních
interiérových dveří v objektu čp. 310 – KND se společností MATRIX a.s., sídlem Lipovka 143,
516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČO: 25947672.

Šárka Škrabalová
starostka  města


